



UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS
DOMICILIARIOS DE LETICIA
RECIBIDO
FECHA: 13/02/2025 HORA: 11:50
FIRMA: *[Signature]*

LINEA DE VIDA

Seguridad Industrial y Señalización Vial

DAIRO SALCEDO MATOS

NO SOMOS RESPONSABLES DE IVA

EMPRESA: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS

FECHA: 13/02/2025

DOMICILIARIOS

NIT:

DIRECCION:

FORMA DE PAGO:

VIGENCIA DE LA COTIZACION:

COTIZACION 630

150	BOTA DE SEGURIDAD PUNTERA	\$ 178.000,00	\$ 26.700.000,00
140	BOTA DE CAUCHO PANTANERAS	\$ 262.629,00	\$ 36.768.060,00
90	OVEROL DRILL	\$ 217.000,00	\$ 19.530.720,00
170	SILICONADO	\$ 3.500,00	\$ 595.000,00
65	PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA PARA INSERCIÓN EN CASCO	\$ 165.770,00	\$ 10.775.050,00
60	CASCO CON BARBUQUEJOS	\$ 164.400,00	\$ 9.864.000,00
145	GUANTES DE CARNAZA	\$ 20.550,00	\$ 2.979.750,00
180	IMPERMEABLE 2 PIEZAS EXTRAS FUERTE CON REFLECTIVO ESPALDA, MANGAS Y TOBILLOS	\$ 258.930,00	\$ 46.607.400,00
69	GUANTES NYLON	\$ 23.290,00	\$ 1.607.010,00
65	GUANTES NITRIL	\$ 25.824,50	\$ 1.678.592,50
100	CAPUCHON MONJAS	\$ 61.650,00	\$ 6.165.000,00
25	OVEROL SCAFANDRA	\$ 623.350,00	\$ 15.583.750,00
90	GAFAS MONOGAFAS	\$ 24.660,00	\$ 2.219.400,00
30	BOTAS DE CAUCHO TIPO PANTALON	\$ 342.500,00	\$ 10.275.000,00
40	GAFA DE SEGURIDAD	\$ 24.660,00	\$ 986.400,00
10	OVEROL PARA GUADAÑA	\$ 438.400,00	\$ 4.384.000,00
11	CARETA PARA GUADAÑA	\$ 130.013,00	\$ 1.430.143,00
20	CASCO DE SEGURIDAD TIPO I	\$ 164.400,00	\$ 3.288.000,00
15	GUANTE DIELECTRICO	\$ 493.200,00	\$ 7.398.000,00
30	OVEROL IGNIGUGO	\$ 738.000,00	\$ 22.140.000,00
20	ARNES DIELECTRICO	\$ 850.811,10	\$ 17.016.222,00
14	LINEA DE VIDA 25MTS	\$ 363.050,00	\$ 5.082.700,00
22	CAMISA TOPO COLUMBIA	\$ 301.400,00	\$ 6.630.800,00
69	CAMISA TIPO POLO	\$ 174.538,00	\$ 12.043.122,00
54	CAMISA TIPO OXFORD MORADA	\$ 238.654,00	\$ 12.887.316,00
6	UNIFORMES ANTIFLUIDOS	\$ 230.160,00	\$ 1.380.960,00
10	CAMIBUSO DRILL	\$ 174.538,00	\$ 1.745.380,00
45	PANTALON JEANS	\$ 130.150,00	\$ 5.856.750,00
63	CASCO DE SEGURIDAD TIPO II E CON	\$ 178.100,00	\$ 11.220.300,00
7	CASCO DE MOTOCICLETA REGLAMENTAR	\$ 178.100,00	\$ 4.603.200,00
100	CHALECOS ANTIFLUIDOS BORDADOS	\$ 657.600,00	\$ 24.577.800,00
200	GORRAS DRILL BORDADAS ESCUDO ALCA	\$ 245.778,00	\$ 12.330.000,00
10	CHALECO SALVAVIDAS	\$ 61.650,00	\$ 3.151.000,00
15	CINTURON HERRAMIENTA	\$ 315.100,00	\$ 3.236.625,00
30	BOTAS MEDIA CAÑA	\$ 215.775,00	\$ 7.398.000,00
20	TAPABOCAS N95	\$ 246.600,00	\$ 7.000.000,00
15	CARETA ESMERILAR	\$ 350.000,00	\$ 1.150.800,00
		\$ 76.720,00	
SUB TOTAL			\$ 368.286.250,50

makiherramientas

**MAKIHERRAMIENTAS
FERRETERIA MAX TOOLS SAS**

NIT: 900.585.959-2

Herramientas Eléctricas, Manuales, Neumáticas,
Industriales, Mangueras, Riegos, Cintas de riego, Agrícolas,
Ferretería en General

DIRECCION: CARRERA 15 # 11 - 14
Telefonos: 5246673 - 3112655132
CORREO: ferreteriaamakiherramientas@gmail.com
CLIENTE: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS ALCALDIA DE LETICIA
DIRECCION:
TELEFONO:
CORREO:
Comentarios o instrucciones especiales:

COTIZACION

20250220
FECHA: 20 FEBRERO 2025

UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS
FOMENTADORES DE LETICIA
RECIBIDO
FECHA: 20/02/2025 HORA: 5:00
FIRMA

DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CANTIDA D	VALOR UNITARIO	TOTAL
UNIFORMES ANTIFLUIDOS	3	\$ 176.400	\$ 529.200
CAMISA TIPO POLO	64	\$ 133.770	\$ 8.561.280
CAMIBUSO DRILL	6	\$ 133.770	\$ 802.620
CAMISA MANGA LARGA	50	\$ 182.910	\$ 9.145.500
CAMISA COLUMBIA	22	\$ 231.000	\$ 5.082.000
BOTAS SEGURIDAD CON PUNTERA	42	\$ 207.522	\$ 8.715.924
BOTAS CAUCHO CON PUNTERA	42	\$ 201.285	\$ 8.453.970
OVEROL	0	\$ 0	\$ 0
OVEROL PROTECTOR PARA GUADAÑAR	4	\$ 532.350	\$ 2.129.400
PROTECTOR AUDITIVO DE INSERCIÓN SILICONADO	68	\$ 7.098	\$ 482.664
CASCO DE SEGURIDAD TIPO II E CON BARBOQUEJO - ALUMBRADO PUBLICO	8	\$ 90.720	\$ 725.760
CASCO DE MOTOCICLETA REGLAMENTARIO	1	\$ 529.200	\$ 529.200
CAPUCHON O MONJA PARA PROTECCION SOLAR	0	\$ 0	\$ 0
MONOGAFA COLOR TRANSPARENTE	10	\$ 18.900	\$ 189.000
MONOGAFA ALUMBRADO PUBLICO	2	\$ 18.900	\$ 37.800
TAPABOCAS N95	13	\$ 73.710	\$ 958.230
IMPERMEABLE 2 PIEZAS EXTRAS FUERTE CON REFLECTIVO ESPALDA, MANGAS Y TOBILLOS	70	\$ 198.450	\$ 13.891.500
BOTA CAUCHO TIPO PANTALON	0	\$ 0	\$ 0
GUANTES FLEXIBLES EN NYLON	0	\$ 0	\$ 0
GUANTES DE NITRILO CON ACIDOS	0	\$ 0	\$ 0
GUANTES CARNAZA	0	\$ 0	\$ 0

GUANTES DIELECTRICOS ALUMBRADO PUBLICO	1	\$ 293.738	\$ 293.738
ESCAFRANDA CON CAPUCHON	0	\$ 0	\$ 0
MONOGAFA DE SEGURIDAD CON VENTILACION	0	\$ 0	\$ 0
MONOGAFA ALUMBRADO PUBLICO	1	\$ 18.900	\$ 18.900
CHALECO SALVAVIDAS	0	\$ 0	\$ 0
OVEROL PROTECTOR PARA GUADAÑAR	4	\$ 532.350	\$ 2.129.400
CARETA DE ESMERITAL	0	\$ 0	\$ 0
ARNES DIELECTRICO	0	\$ 0	\$ 0
CHALECOS ANTIFLUIDOS	100	\$ 188.370	\$ 18.837.000
GORRAS	200	\$ 57.330	\$ 11.466.000
CARETA PARA GUADAÑAR	4	\$ 99.645	\$ 398.580
CAMISA MANGA CORTA	3	\$ 176.400	\$ 529.200
CAMISA TIPO POLO	4	\$ 133.770	\$ 535.080
CAMIBUSO DRILL	4	\$ 133.770	\$ 535.080
CAMISA MANGALARGA	4	\$ 182.910	\$ 731.640
PANTALON JEANS	40	\$ 95.760	\$ 3.830.400
BOTAS DE SEGURIDAD CON PUNTERA	96	\$ 207.522	\$ 19.922.112
BOTAS PANTANERAS CON PUNTERA	92	\$ 201.285	\$ 18.518.220
OVEROL DRILL	90	\$ 166.320	\$ 14.968.800
PROTECTOR AUDITIVO DE INSERCIÓN SILICONADO	100	\$ 7.098	\$ 709.800
PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA PARA INSERCIÓN EN CASCO	60	\$ 115.668	\$ 6.940.080
CASCO DE SEGURIDAD TIPO I	6	\$ 90.720	\$ 544.320
CASCO DE SEGURIDAD TIPO II CON BARBOQUEJO	55	\$ 91.980	\$ 5.058.900
CASCO DE MOTOCICLETA REGLAMENTARIO	6	\$ 529.200	\$ 3.175.200
CAPUCHON O MONJA PARA PROTECCION SOLAR	100	\$ 46.809	\$ 4.680.900
MONOGAFA COLOR TRANSPARENTE	80	\$ 18.900	\$ 1.512.000
MONOGAFA ALUMBRADO PUBLICO	12	\$ 18.900	\$ 226.800
TAPABOCAS N95	10	\$ 65.520	\$ 655.200
IMPERMEABLE 2 PIEZAS EXTRAS FUERTE CON REFLECTIVO ESPALDA, MANGAS Y TOBILLOS	77	\$ 198.450	\$ 15.280.650
CHALECO SALVAVIDAS	6	\$ 236.250	\$ 1.417.500
BOTA CAUCHO TIPO PANTALON	30	\$ 277.200	\$ 8.316.000

GUANTES FLEXIBLES EN NYLON	69	\$ 48.720	\$ 3.361.680
GUANTES DE NITRILO CON ACIDOS	64	\$ 47.040	\$ 3.010.560
GUANTES CARNAZA	90	\$ 48.720	\$ 4.384.800
GUANTES DIELECTRICOS ALUMBRADO PUBLICO	60	\$ 293.738	\$ 17.624.250
ESCAFRANDA CON CAPUCHON	23	\$ 429.660	\$ 9.882.180
MONOGAFA DE SEGURIDAD CON VENTILACION	35	\$ 22.523	\$ 788.288
MONOGAFA ALUMBRADO PUBLICO	6	\$ 22.523	\$ 135.135
BOTAS DIELECTRICAS MEDIA CAÑA	25	\$ 189.000	\$ 4.725.000
CARETA DE GUADAÑAR	7	\$ 99.645	\$ 697.515
CARETA DE ESMERITAL	10	\$ 39.008	\$ 390.075
ARNES DIELECTRICO	8	\$ 652.082	\$ 5.216.652
LINEA DE VIDA	8	\$ 397.800	\$ 3.182.400
VESTUARIO ALUMBRADO CONTRA EL ARCO ELECTRICO-ANTIESTATICO-DIELETRICO IGNIFUGO	30	\$ 897.750	\$ 26.932.500
CASCO DE SEGURIDAD TIPO I	10	\$ 73.710	\$ 737.100
cinturon porta herramientas	8	\$ 165.375	\$ 1.323.000
impermeable 2 PIEZAS EXTRAS FUERTE CON REFLECTIVO ESPALDA, MANGAS Y TOBILLOS	30	\$ 198.450	\$ 5.953.500
CAPUCHON O MONJA PARA PROTECCION SOLAR	30	\$ 46.809	\$ 1.404.270
GUANTES CARNAZA	50	\$ 48.720	\$ 2.436.000
		SUBTOTAL	\$ 293.650.452
		IVA 19%	\$ 55.793.586
		TOTAL	\$ 349.444.038



**Servi
Economía**
Nit: 49780530-6

Todo en Artes Gráficas
Papelería en General
Plotter de Cortes
Avisos Luminoso en 3D
Fotocopias a COLOR B/N
Sellos de tinta y Seco

Cels: 320 2637566 - 3017733184
Galle 7 Con Cra. 4 No.4-09 B/Gaitan
Leticia - Amazonas - Colombia.

UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS
DOMICILIARIOS DE LETICIA
RECIBIDO
FECHA: 24/02/25 HORA: 04:35
FIRMA: _____

COTIZACION

FECHA: 24-02-2025

CLIENTE: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA

ITEM	PRODUCTO	VR/U	VALOR TOTAL
150	BOTA DE SEGURIDAD PUNTERA	\$ 197.640	\$ 29.646.000
140	BOTA DE CAUCHO PANTANERAS	\$ 191.700	\$ 26.838.000
90	OVEROL DRILL	\$ 158.400	\$ 14.256.000
170	PROTECTOR AUDITIVO DE INSERCIÓN SILICONADO	\$ 6.760	\$ 1.149.200
65	PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA PARA INSERCIÓN EN CASCO	\$ 121.000	\$ 7.865.000
60	CASCO CON BARBUQUEJOS	\$ 120.000	\$ 7.200.000
145	GUANTES DE CARNAZA	\$ 15.000	\$ 2.175.000
180	IMPERMEABLE 2 PIEZAS EXTRAS FUERTE CON	\$ 189.000	\$ 34.020.000
69	GUANTES NYLON	\$ 17.000	\$ 1.173.000
65	GUANTES NITRILO	\$ 18.850	\$ 1.225.250
100	CAPUCHON MONJAS	\$ 45.000	\$ 4.500.000
25	OVEROL SCAFANDRA	\$ 455.000	\$ 11.375.000
90	GAFAS MONOGAFAS	\$ 18.000	\$ 1.620.000
30	BOTAS DE CAUCHO TIPO PANTALON	\$ 250.000	\$ 7.500.000
40	GAFA DE SEGURIDAD	\$ 18.000	\$ 720.000
10	OVEROL PARA GUADAÑA	\$ 320.000	\$ 3.200.000
11	CARETA PARA GUADAÑA	\$ 94.900	\$ 1.043.900
20	CASCO DE SEGURIDAD TIPO I	\$ 120.000	\$ 2.400.000
15	GUANTE DIELECTRICO	\$ 360.000	\$ 5.400.000
30	OVEROL IGNIGUGO	\$ 850.000	\$ 25.500.000
20	ARNES DIELECTRICO	\$ 621.030	\$ 12.420.600
14	LINEA DE VIDA 25MTS	\$ 265.000	\$ 3.710.000
22	CAMISA TOPO COLUMBIA	\$ 220.000	\$ 4.840.000
69	CAMISA TIPO POLO	\$ 127.400	\$ 8.790.600
54	CAMISA TIPO OXFORD MORADA	\$ 174.200	\$ 9.406.800

6	UNIFORMES ANTIFLUIDOS	\$ 168.000	\$ 1.008.000
10	CAMIBUSO DRILL	\$ 127.400	\$ 1.274.000
45	PANTALON JEANS	\$ 95.000	\$ 4.275.000
63	CASCO DE SEGURIDAD TIPO II E CON BARBOQUEJO -	\$ 130.000	\$ 8.190.000
7	CASCO DE MOTOCICLETA REGL	\$ 480.000	\$ 3.360.000
100	CHALECOS ANTIFLUIDOS BORD	\$ 179.400	\$ 17.940.000
200	GORRAS DRILL BORDADAS ESC	\$ 45.000	\$ 9.000.000
10	CHALECO SALVAVIDAS	\$ 230.000	\$ 2.300.000
15	CINTURON HERRAMIENTA	\$ 157.500	\$ 2.362.500
30	BOTAS MEDIA CAÑA	\$ 180.000	\$ 110.000
20	TAPABOCAS N95	\$ 70.200	\$ 1.404.000
15	CARETA ESMERILAR	\$ 56.000	\$ 840.000
TOTAL			\$ 280.037.850



MUNICIPIO DE LETICIA
UNIDAD DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA



SOLICITUD CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

FECHA: 03 de febrero de 2025

PARA: **JOSE DAVID PADILLA ROCHA**
Secretario Financiero

DE: **MICHEL GUILLERMO MORA DA SILVA.**
Director Técnico de la Unidad de Servicios Públicos
Domiciliarios de Leticia

VALOR: DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE
(\$ 200.000.000.00)

OBJETO: SUMINISTRO DE DOTACIÓN Y ELEMENTOS DE
PROTECCIÓN PERSONAL A LOS TRABAJADORES
DE LA UNIDAD DE SERVICIOS PÚBLICOS
DOMICILIARIOS DEL MUNICIPIO DE LETICIA-
AMAZONAS

RUBRO: 2.1.2.02.01.002.2822101.28.01.1.2.4.6.00 Dotación
Personal - Servicios Públicos

Cordialmente,

MICHEL GUILLERMO MORA DA SILVA.
Director Técnico de la Unidad de Servicios Públicos
Domiciliarios de Leticia
Email: unidadserviciospublicos@leticia-amazonas.gov.co



REPUBLICA DE COLOMBIA
Alcaldía Municipal de Leticia
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

Fecha de Impresión: 19/02/2025
Hora de Impresión: 10:18:50a.m.
Pagina 1 de 1

NÚMERO: 497

Fecha: 03/02/2025

Dependencia: COMPARTIDAS

Certifico disponibilidad por valor de \$ 200,000,000.00

(DOSCIENTOS MILLONES PESOS ML

Vencimiento: 180

Dias

RUBRO	NOMBRE	C.COSTOS	FUENTE	VALOR
2.1.2.02.01.002.2822101.28.01.1.2.4.6.00	Dotación Personal - Servicios Publicos	COMPARTIDAS	1.2.4.6.00	200,000,000.00

Dentro del presupuesto de Egresos de la vigencia: 2025

Por concepto de: SUMINISTRO DE DOTACION Y ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL A LOS TRABAJADORES DE LA UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DEL MUNICIPIO DE LETICIA - AMAZONAS

SECRETARIO FINANCIERO

FUNCIONARIO DE PRESUPUESTO